
Výroční 
zpráva

2023



3

OBSAH

Úvodní slovo

Poslání a cíle organizace

Základní údaje a kontakty

Organizační struktura organizace

Poskytované služby

Evropské projekty

Události roku 2023

Podpořené a realizované projekty 2023

Zpráva nezávislého auditora k roční účetní závěrce

Finanční zpráva SKP-CENTRUM, o.p.s.

Poděkování donátorům a sponzorům

4

5

6

7

10

30

38

41

44

46

53



3

OBSAH

Úvodní slovo

Poslání a cíle organizace

Základní údaje a kontakty

Organizační struktura organizace

Poskytované služby

Evropské projekty

Události roku 2023

Podpořené a realizované projekty 2023

Zpráva nezávislého auditora k roční účetní závěrce

Finanční zpráva SKP-CENTRUM, o.p.s.

Poděkování donátorům a sponzorům

4

5

6

7

10

30

38

41

44

46

53



4

Vážení a milí přátelé,
dovolte mi, prosím, připomenout naši práci a poohlédnout se za dalším rokem fungování neziskové 
organizace SKP-CENTRUM, o.p.s., která poskytuje sociální a sociálně zdravotní služby v Pardubickém kraji.
V první řadě bych chtěl poděkovat všem našim kolegům, zaměstnancům, bez kterých by služby 
nemohly fungovat, tak jak fungují. Zvláště bych ocenil  jejich profesionalitu, odbornost a obětavost. To 
jsou předpoklady toho, že naše služby  jsou kvalitní a velmi potřebné pro naše klienty.
SKP-CENTRUM, o.p.s., působí více jak třicet let na trhu sociálních služeb a i dnes plní vize a představy 
zakladatelů a drží se motta POMÁHAT VSTÁT. Od počátku svého působení se naše organizace zaměřuje 
na pomoc lidem v nouzi či lidem v obtížné životní situaci, kteří ztratili zázemí a tolik potřebnou jistotu. 
I  v tomto roce jsme úspěšně rozvíjeli a zlepšovali naše služby. Služby a pracovníci reagují na aktuální 
problémy ve společnosti a podávají pomocnou ruku a podporu tam, kde je to zapotřebí.
Veškerá činnost naší organizace by nebyla možná bez velké podpory Pardubického kraje, Magistrátu 
města Pardubice, města Vysokého Mýta, Ústí nad Orlicí, Horního Jelení, Moravské Třebové a pracovníků 
státní správy. Moje díky patří i zástupcům měst a obcí, ve kterých naše služby provozujeme. Nesmím 
zapomenout na všechny sponzory a drobné dárce, kteří nám věří a podporují nás. Bez velké podpory 
a zájmu veřejnosti by naše počínání bylo nemožné.
SKP–CENTRUM, o.p.s, je pro nás nejen značkou kvality, ale i srdeční záležitostí. Předpokládám, že na této 
cestě budeme doufám,  i nadále. 

Zdraví Petr Šilar

Vážení partneři, příznivci a přátelé,

jsem rád, že i rok 2023 byl pro SKP-CENTRUM, o.p.s., podle mého názoru úspěšný, s řadou rozpracovaných, 
ale i zahájených projektů. Mezi vánočními svátky jsme dostali opožděný vánoční dárek v podobě infor-
mace o schválení projektu Erasmus, v rámci kterého budou moci naši pracovníci získávat cenné zkuše-
nosti na stáži v partnerské organizaci Fryshuset ve Švédsku. Jsem přesvědčen, že díky tomu zase o něco 
zkvalitníme naše služby.
V průběhu roku jsme začali realizovat pět evropských projektů, v dalších jsme zapojeni jako partneři.  
V současné době provozujeme 19 registrovaných sociálních služeb, domácí zdravotní péči a program 
NENA. Úspěšně rozvíjíme naše nejmladší služby - Služby podpory bydlení v Moravské Třebové a Krizovou 
pomoc v Pardubicích, v listopadu jsme také zahájili provoz Komunitního centra v Moravské Třebové. 
V uplynulém roce naše služby podpořily více než 2 000 klientů.
Důležitým měřítkem naší práce je vždy zpětná vazba od klientů nebo jejich nejbližších. Proto si nesmírně 
cením řady pozitivních dopisů a emailů od klientů a jejich rodin, které oceňovaly naše služby. Občas se 
setkáváme i s kritickými připomínkami, ale ty nám pomáhají v identifikaci oblastí pro zlepšení. Věřím, že 
se nám daří tyto připomínky efektivně řešit a použít je jako příležitost pro další zlepšování našich služeb.
Rád bych touto cestou poděkoval všem zaměstnancům SKP-CENTRUM, o.p.s. za jejich neocenitelnou 
práci, odhodlání, respekt, energii a přesvědčení, bez kterých by svou práci v sociální a zdravotnické 
oblasti nemohli dobře odvádět.
Plánů a vizí do nového roku 2024 máme mnoho, budeme se snažit je realizovat a dostát svému závazku 
Pomáhat vstát. Děkuji i Vám, kteří s námi spolupracujete, podporujete nás. Bez Vás by to nešlo. 

Zdraví Jiří Pitaš

Ing. Petr Šilar
zakladatel a předseda správní 

rady SKP-CENTRUM, o.p.s.

Mgr. Jiří Pitaš
ředitel SKP-CENTRUM, o.p.s.

ÚVODNÍ 
SLOVO



5

POSLÁNÍ A CÍLE ORGANIZACE

Posláním organizace SKP-CENTRUM, o.p.s., je POMÁHAT VSTÁT osobám v tísni a osobám ohroženým 
sociálním vyloučením: seniorům, zdravotně postiženým, lidem v krizi a bez přístřeší, obětem domá-
cího násilí, dětem a mladým dospělým bez fungujícího rodinného zázemí, příslušníkům minorit. 
Provozujeme pro ně efektivní a vzájemně provázaný systém sociálních služeb. Na trhu sociálních 
služeb působíme od roku 1992. Tradice zavazuje.

Cíle                          Kvalita 
 Spolupráce
 Celospolečenský rozsah

Kvalita
Chceme naše služby poskytovat na nejvyšší možné úrovni. Spolupracujeme s odborníky v oboru 
a soustřeďujeme se na rozvoj pracovníků. Součástí naší strategie jsou nástroje sledující kvalitu 
služeb, přičemž využíváme jejich výstupů při dalším plánování rozvoje organizace. Cenné informa-
ce pro zkvalitnění služeb nám poskytují klienti a instituce, se kterými spolupracujeme. Snažíme se 
naše služby poskytovat tak, aby byly prospěšné nejen klientům, ale i celé společnosti.

Spolupráce
V maximální míře využíváme zapojení našich služeb do širší sítě sociálních institucí. Motivujeme 
klienty k využívání širokého spektra zdrojů, abychom tak působili preventivně proti vzniku závislosti 
na sociálním systému. Sami využíváme spolupráce našich služeb a současně i dalších organizací 
působících v prostředí klientů. Spolupracujeme také se státní správou a samosprávou, stejně jako 
s akademickou sférou, abychom udrželi kontakt s aktuálními trendy v oboru.

Celospolečenský rozsah
Naše činnost má široký rozsah. Sociální práci vnímáme jako aktivitu zaměřenou na celou společ-
nost. Pracujeme s klienty na tom, aby upevňovali kompetence potřebné k běžnému životu nebo 
aby tyto kompetence získávali. Naše preventivní činnost ve vztahu ke společnosti je zaměřená tak, 
abychom mírnili sociálně patologické jevy a tím předešli sociálnímu vyloučení našich klientů. 
Snažíme se o to, abychom odstraňovali překážky, které by mohly negativně ovlivňovat zapojení 
klientů do běžného života.

Vize
SKP-CENTRUM, o.p.s. je stabilní organizací, která poskytuje 
kvalitní služby svým klientům, je spolehlivým partnerem 
pro donátory a instituce státní správy i samosprávy.

Klienty i donátory je vnímána jako expertní instituce.

Je schopná reagovat na nové společenské požadavky.

Je schopná přicházet s inovačními přístupy v posky-
tování služeb, reaguje na nové trendy.

Je významným a žádaným zaměstnavatelem.



ZÁKLADNÍ ÚDAJE A KONTAKTY

SKP-CENTRUM, o.p.s., 
je registrována v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl O, vložka 176. 

SKP-CENTRUM, o.p.s., 
je v současnosti největším poskytovatelem sociálních a zdravotních služeb na území Pardubického 
kraje, který v regionu zajišťuje široké spektrum pobytových, ambulantních i terénních sociálních 
služeb, z nichž některé jsou v místě svého působení jedinečné, neboť nemají alternativu v jiném 
poskytovateli. 

V roce 2023 poskytovalo SKP-CENTRUM, o.p.s., 20 služeb, z nich 19 registrovaných dle zákona 
108/2006 Sb., o sociálních službách a realizovalo 8 evropských projektů.

Správní rada:
Ing. Petr Šilar

Ing. Vlastimil Ročeň

Petr TupecNázev organizace: SKP-CENTRUM, o.p.s.

Právní forma: obecně prospěšná společnost

Adresa: Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice

Telefon: 464 629 618, 773 087 585

E-mail: info@skp-centrum.cz

Web: www.skp-centrum.cz

FB: SKP-CENTRUM

Instagram: skpcentrum

Bankovní spojení: 221077482/0300

IČ: 275 34 804

Dozorčí rada:
Ing. Květoslava Jeníčková

Jaroslav Žítek

Pavel Kožíšek

Zakladatelé:
Pavel Kamp
Ing. Martin Kolovratník
Pavel Kožíšek
Ing. Petr Šilar
Hana Šlechtová
Mgr. Jan Vojvodík
Jaroslav Žítek

6

Vážení a milí přátelé,
dovolte mi, prosím, připomenout naši práci a poohlédnout se za dalším rokem fungování neziskové 
organizace SKP-CENTRUM, o.p.s., která poskytuje sociální a sociálně zdravotní služby v Pardubickém kraji.
V první řadě bych chtěl poděkovat všem našim kolegům, zaměstnancům, bez kterých by služby 
nemohly fungovat, tak jak fungují. Zvláště bych ocenil  jejich profesionalitu, odbornost a obětavost. To 
jsou předpoklady toho, že naše služby  jsou kvalitní a velmi potřebné pro naše klienty.
SKP-CENTRUM, o.p.s., působí více jak třicet let na trhu sociálních služeb a i dnes plní vize a představy 
zakladatelů a drží se motta POMÁHAT VSTÁT. Od počátku svého působení se naše organizace zaměřuje 
na pomoc lidem v nouzi či lidem v obtížné životní situaci, kteří ztratili zázemí a tolik potřebnou jistotu. 
I  v tomto roce jsme úspěšně rozvíjeli a zlepšovali naše služby. Služby a pracovníci reagují na aktuální 
problémy ve společnosti a podávají pomocnou ruku a podporu tam, kde je to zapotřebí.
Veškerá činnost naší organizace by nebyla možná bez velké podpory Pardubického kraje, Magistrátu 
města Pardubice, města Vysokého Mýta, Ústí nad Orlicí, Horního Jelení, Moravské Třebové a pracovníků 
státní správy. Moje díky patří i zástupcům měst a obcí, ve kterých naše služby provozujeme. Nesmím 
zapomenout na všechny sponzory a drobné dárce, kteří nám věří a podporují nás. Bez velké podpory 
a zájmu veřejnosti by naše počínání bylo nemožné.
SKP–CENTRUM, o.p.s, je pro nás nejen značkou kvality, ale i srdeční záležitostí. Předpokládám, že na této 
cestě budeme doufám,  i nadále. 

Zdraví Petr Šilar

Vážení partneři, příznivci a přátelé,

jsem rád, že i rok 2023 byl pro SKP-CENTRUM, o.p.s.,    podle mého názoru úspěšný, s řadou rozpracova-
ných, ale i zahájených projektů. Mezi vánočními svátky jsme dostali opožděný vánoční dárek 
v podobě informace o schválení projektu Erasmus, v rámci kterého budou moci naši pracovníci získá-
vat cenné zkušenosti na stáži v partnerské organizaci Fryshuset ve Švédsku. Jsem přesvědčen, že díky 
tomu zase o něco zkvalitníme naše služby.
V průběhu roku jsme začali realizovat pět evropských projektů, v dalších jsme zapojeni jako partneři.  
V současné době provozujeme 19 registrovaných sociálních služeb, domácí zdravotní péči a program 
NENA. Úspěšně rozvíjíme naše nejmladší služby - Služby podpory bydlení v Moravské Třebové a Krizovou 
pomoc v Pardubicích, v listopadu jsme také zahájili provoz Komunitního centra v Moravské Třebové. 
V uplynulém roce naše služby podpořily více než 2 000 klientů.
Důležitým měřítkem naší práce je vždy zpětná vazba od klientů nebo jejich nejbližších. Proto si nesmírně 
cením řady pozitivních dopisů a emailů od klientů a jejich rodin, které oceňovaly naše služby. Občas se 
setkáváme i s kritickými připomínkami, ale ty nám pomáhají v identifikaci oblastí pro zlepšení. Věřím, že 
se nám daří tyto připomínky efektivně řešit a použít je jako příležitost pro další zlepšování našich služeb.
Rád bych touto cestou poděkoval všem zaměstnancům SKP-CENTRUM, o.p.s. za jejich neocenitelnou 
práci, odhodlání, respekt, energii a přesvědčení, bez kterých by svou práci v sociální a zdravotnické 
oblasti nemohli dobře odvádět.
Plánů a vizí do nového roku 2024 máme mnoho, budeme se snažit je realizovat a dostát svému závazku 
Pomáhat vstát. Děkuji i Vám, kteří s námi spolupracujete, podporujete nás. Bez Vás by to nešlo. 

Zdraví Jiří Pitaš



7

• Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím
• Krizové centrum Pardubice
• Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi
• Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi – Krizová pomoc
• Noclehárna pro ženy
• Azylový dům pro muže
• Noclehárna pro muže
• Nízkoprahové denní centrum
• Nízkoprahové denní centrum – Terénní programy
• Domácí zdravotní péče

• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Free klub
• Terénní program při NZDM – Free klub
• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež EMKO
• Azylový dům pro ženy a matky s dětmi Vysoké Mýto
• Terénní program v Ústí nad Orlicí
• Dům na půli cesty
• Domov Simeon – Domov pro osoby se zdravotním postižením
• Domov Simeon – Odlehčovací služba
• Pečovatelská služba v Horním Jelení
• Služby podpory bydlení v Moravské Třebové – Sociální rehabilitace

ŘEDITEL

VEDOUCÍ
DIVIZE I

DIVIZE I DIVIZE II

VEDOUCÍ
DIVIZE II

VEDOUCÍ
PROVOZU

PERSONÁLNÍ ÚSEK

EKONOMICKÝ ÚSEK

ÚSEK KVALITY 
A PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ

VEDOUCÍ
EKONOM

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK
FUNDRAISER

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ORGANIZACE



8

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

RODINA A DĚTI
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě
Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi
Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi – Krizová pomoc
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – EMKO Vysoké Mýto
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Free klub
Terénní program při NZDM – Free klub
Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím
Krizové centrum Pardubice
Terénní program v Ústí nad Orlicí

SENIOŘI
Domov Simeon – odlehčovací služba
Domov Simeon – domov pro osoby se zdravotním postižením
Pečovatelská služba Horní Jelení
Domácí zdravotní péče

OSOBY BEZ PŘÍSTŘEŠÍ
Dům na půli cesty

Noclehárna pro ženy

Noclehárna pro muže

Azylový dům pro muže

Nízkoprahové denní centrum

Nízkoprahové denní centrum – terénní programy

Služby podpory bydlení v Moravské Třebové – Sociální rehabilitace

2

1

1 dle Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách
(mimo níže uvedené)

2 dle Zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách)



9

Nákup 1 vozidla pro služby Nízkoprahového denního centra a NDC – 
terénního programu a 1 vozidla pro Pečovatelskou službu v Horním Jelení, 
SKP-CENTRUM, o. p. s.
Reg. číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016820

Podpora zabydlování v Moravské Třebové
Reg. č. projektu: CZ.03.02.01/00/22_007/0000379

Chceme pomáhat - krizová pomoc pro děti a resocializační program 
pro mladé v Pardubicích
Reg. č. projektu: CZ.03.02.02/00/22_017/0000351

Dětské centrum v Pardubicích
Reg. č. projektu: CZ.03.02.02/00/22_017/0000849

Dětské centrum ve Vysokém Mýtě
Reg. č. projektu: CZ.03.02.02/00/22_017/0000917

Holicko – vlídné místo pro život
Reg. č. projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000069
SKP-CENTRUM, o.p.s., je zapojena do projektu jako partner. Realizátorem projektu je MAS Holicko. 
Dalším partnerem projektu je Oblastní Charita Pardubice.

Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám III
Reg. č.: CZ.03.04.01/00/22_010/ 0001326

Podpora romské komunity v Moravské Třebové
Reg. č. projektu: CZ.03.02.03/00/22_044/0002190

EVROPSKÉ PROJEKTY

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



AZYLOVÝ DŮM PRO ŽENY A MATKY S DĚTMI
VE VYSOKÉM MÝTĚ

Azylový dům poskytuje ubytování, pomoc a podporu ženám a matkám s dětmi, které jsou v nepříznivé životní 
situaci spojené se ztrátou bydlení. Pomáhá jim se zapojením do běžného života a se snížením rizika společen-
ského vyloučení, a to na dobu nezbytně nutnou, zpravidla nepřekračující jeden rok.

Co se dělo v roce 2023?
V září jsme se s kolegyněmi z Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež EMKO zapojily do 
sbírky Školákům od srdce. Jednalo se o celorepublikovou sbírku pod záštitou Diakonie česko-
bratrské církve evangelické a TV Nova, která probíhala v prodejnách Tesco. Vybralo se více 
než 1000 školních pomůcek, které byly rozděleny znevýhodněným dětem z Vysokého Mýta 
a okolí. 

Realizovali jsme Den otevřených dveří. Veřejnost měla možnost seznámit se se službou 
a jejími prostory. 

Provoz Dětského centra je nově spolufinancován Evropskou unií a jeho služby mohly být 
rozšířeny jak personálně tak nabídkou aktivit. 

10

Druh služby:  azylové domy

Forma služby:  pobytová

Sídlo služby:  Plk. B. Kohouta 914, Vysoké Mýto

Kapacita:  20 lůžek (8 pokojů)

Provoz:  nepřetržitý

Působnost:  Vysoké Mýto, Pardubický kraj

Telefon:  461 102 356, 773 449 991

E-mail:  adz.info@skp-centrum.cz 

14
žen

25
dětí

6 922
využilo službu 

azylového 
domu

kontaktů 
uživatelek služby 

s pracovníky

5 659
lůžkodnů 

(počet dnů pobytu)

+



MĚSTSKÝ AZYLOVÝ DŮM PRO ŽENY
A MATKY S DĚTMI 

Městský azylový dům pomáhá překlenout bezdětným ženám i ženám s dětmi složité životní období, kdy 
ztratily domov, jsou bez finančních prostředků, bez pomoci partnera, rodiny a přátel. Azylový dům poskytuje 
ubytování ve vybavených pokojích na dobu zpravidla nepřevyšující 1 rok. 

Co se dělo v roce 2023?
V roce 2023 pokračujeme v metodě HCD (Human Centred Design – Design zaměřený na 
člověka) a tvorbě inovací pro službu (přístupy v práci s klientkami a jejich dětmi, změna 
prostředí poskytování služby, aj.).

Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi se také otevřel spolupracujícím organizacím 
i veřejnosti. Konal se zde den otevřených dveří, kde se zájemci mohli seznámit mimo jiné 
s veřejným závazkem služby, mohli si prohlédnout společné prostory a popovídat 
si s pracovníky o jejich náplni práce. 

Provoz Dětského centra je nově spolufinancován Evropskou unií a jeho služby mohly být 
rozšířeny jak personálně tak nabídkou aktivit. 

11

Druh služby:  azylové domy

Forma služby:  pobytová

Sídlo služby:  Na Spravedlnosti 803, Pardubice

Kapacita:  50 lůžek (23 pokojů)

Provoz:  nepřetržitý

Působnost:  Pardubice, Pardubický kraj

Telefon:  466 636 077, 777 765 835

E-mail:  madz@skp-centrum.cz

Facebook:  Městský azylový dům pro ženy 
                                  a matky s dětmi v Pardubicích
Instagram:  azylacek_pce

63
žen

97
dětí

využilo službu 
azylového 

domu

14 836
lůžkodnů 

(počet dnů pobytu)

+ 32 496
kontaktů 

uživatelek služby 
s pracovníky



MĚSTSKÝ AZYLOVÝ DŮM PRO ŽENY 
A MATKY S DĚTMI – KRIZOVÁ POMOC

Krizová pomoc poskytuje přístřeší, psychickou i materiální podporu ženám a matkám s dětmi, které se ocitly 
v krizové situaci, případně je tato situace ohrožuje na jejich zdraví. Služba je poskytována ženám či matkám 
s dětmi, které neví, jak nastalou krizovou situaci řešit nebo ji aktuálně nedokáží řešit vlastními silami. Služba 
klientkám zajišťuje bezpečné prostředí v azylovém domě pro ženy a matky s dětmi, obvykle čtyřdenní ubyto-
vání, základní potravinovou pomoc, psychickou podporu a informační servis odborných pracovníků.

Co se dělo v roce 2023?
Služba je každoročně pravidelně využívána převážně matkami s dětmi, ubytovány však byly 
i bezdětné ženy, které se ocitly v krizové situaci. 

Nejvíce byla služba využívána v lednu, nejméně naopak během srpna.  

Během roku se dařilo s klientkami zajistit navazující bydlení, nedošlo tak k rozdělení rodin.

12

Druh služby:  krizová pomoc

Forma služby:  pobytová

Sídlo služby:  Na Spravedlnosti 803, Pardubice

Kapacita:  3 lůžka a postýlka (1 pokoj)

Provoz:  nepřetržitý

Působnost:  Pardubice, Pardubický kraj, celá ČR

Telefon:  466 636 077, 777 765 835

E-mail:  madz@skp-centrum.cz

Facebook:   Městský azylový dům pro ženy 
                                   a matky s dětmi

 

181 229
tzv. krizových dní 

(tolik dnů v roce
byla služba  

využita)
využilo Krizové

pomoci

zájemců
o službu

41
žen

61
dětí

+

13

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ – EMKO

Nabízíme dětem a mládeži ve věku 6–26 let z Vysokého Mýta a okolí pomoc, radu a podporu při zvládání 
složité životní situace. Poskytujeme bezpečné místo, kde mohou trávit svůj volný čas a rozvíjet vlastní aktivity. 
Prostřednictvím pestré nabídky volnočasových aktivit, poskytováním informací a odborné podpory a po-
moci pomáháme zmírňovat situaci uživatelů. Aktivity nebo radu a podporu poskytujeme v klubu i venku na ulici.

Co se dělo v roce 2023?
Služba prošla v roce 2023 inovacemi v oblasti administrativy, změn pravidel klubu, obměnou 
prostor i přístupu pracovníků v přímé práci. Vše má na svědomí metoda HCD (Human Centered 
Design), kterou si pracovníci během pravidelných sezení osvojili a využívají ji v praxi.

Účastnili jsme se Týdne nízkoprahových klubů, který každoročně pořádá Česká asociace 
streetwork, z.s. Tématem týdne bylo duševní zdraví, spolupráce se školami, dětmi a dospívají-
cími z Ukrajiny. V rámci této akce jsme uspořádali den otevřených dveří. Návštěvníci si mohli 
vyzkoušet nabídnuté aktivity a dozvědět se informace o chodu služby. 

Terénní forma služby fungovala po celý rok, každý čtvrtek v odpoledních hodinách.

79 17 565
uživatelů

služby
kontaktů

s uživateli

29
uživatelů, kteří 

využili službu
v terénní

 formě

Druh služby:  nízkoprahová zařízení pro děti a mládež
Forma služby:  ambulantní a terénní
Sídlo služby:  Husova 146, Vysoké Mýto
Kapacita:  30 uživatelů služby v jeden okamžik – klub
                                  10 uživatelů služby v jeden okamžik - terén
Provoz:  klub:    PO–ČT  13.00–17.00

PÁ  12.00–16.00 
terén:             ČT  17.00–18.30

Působnost:  Vysoké Mýto a okolí
Telefon:  461 102 351, 774 658 597
E-mail:  emko@skp-centrum.cz 
Facebook:  NZDM EMKO Vysoké Mýto, Pracovníci EMKO
Instagram:  nzdm_emko



13

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ – EMKO

Nabízíme dětem a mládeži ve věku 6–26 let z Vysokého Mýta a okolí pomoc, radu a podporu při zvládání 
složité životní situace. Poskytujeme bezpečné místo, kde mohou trávit svůj volný čas a rozvíjet vlastní aktivity. 
Prostřednictvím pestré nabídky volnočasových aktivit, poskytováním informací a odborné podpory a po-
moci pomáháme zmírňovat situaci uživatelů. Aktivity nebo radu a podporu poskytujeme v klubu i venku na ulici.

Co se dělo v roce 2023?
Služba prošla v roce 2023 inovacemi v oblasti administrativy, změn pravidel klubu, obměnou 
prostor i přístupu pracovníků v přímé práci. Vše má na svědomí metoda HCD (Human Centered 
Design), kterou si pracovníci během pravidelných sezení osvojili a využívají ji v praxi.

Účastnili jsme se Týdne nízkoprahových klubů, který každoročně pořádá Česká asociace 
streetwork, z.s. Tématem týdne bylo duševní zdraví, spolupráce se školami, dětmi a dospívají-
cími z Ukrajiny. V rámci této akce jsme uspořádali den otevřených dveří. Návštěvníci si mohli 
vyzkoušet nabídnuté aktivity a dozvědět se informace o chodu služby. 

Terénní forma služby fungovala po celý rok, každý čtvrtek v odpoledních hodinách.

79 17 565
uživatelů

služby
kontaktů

s uživateli

29
uživatelů, kteří 

využili službu
v terénní

 formě

Druh služby:  nízkoprahová zařízení pro děti a mládež
Forma služby:  ambulantní a terénní
Sídlo služby:  Husova 146, Vysoké Mýto
Kapacita:  30 uživatelů služby v jeden okamžik – klub
                                  10 uživatelů služby v jeden okamžik - terén
Provoz:  klub:    PO–ČT  13.00–17.00

PÁ  12.00–16.00 
terén:             ČT  17.00–18.30

Působnost:  Vysoké Mýto a okolí
Telefon:  461 102 351, 774 658 597
E-mail:  emko@skp-centrum.cz 
Facebook:  NZDM EMKO Vysoké Mýto, Pracovníci EMKO
Instagram:  nzdm_emko



14

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ – FREE KLUB

Nabízíme pomoc a podporu dětem a mladým lidem ve věku 6–26 let, kteří zažívají obtížnou životní situaci 
nebo jsou jí ohroženi. Základem pro naši práci je budování důvěrného vztahu a poskytnutí bezpečného 
prostředí. Vytváříme pestrou nabídku preventivních a volnočasových aktivit, při nichž se zaměřujeme na 
mapování a rozvíjení silných stránek klientů.

Co se dělo v roce 2023?
Celý rok byl zaměřen na téma „Pravda nebo lež“. Nejčastější témata řešená na klubu jsou šikana, 
agrese a zdravé stravování. Největší zájem je o volnočasové aktivity, jako fotbal či stolní tenis.

Každý rok se snažíme prostory klubu modernizovat ve spolupráci s klienty. Společně jsme natřeli 
stoly a k nim jsme zakoupili nové židle, vymalovali jsme hudebnu.

Ve spolupráci s terénním programem jsme navázali spolupráci s Komunitním uprchlickým 
centrem, z.s. – Kalyna a Centrem pro integraci cizinců.

Druh služby:  nízkoprah. zařízení pro děti a mládež
Forma služby:  ambulantní
Sídlo služby:  Jungmannova 2550, Pardubice
Kapacita:  30 uživatelů služby v jeden okamžik
Provoz:  PO–PÁ 13.00–17.00 hodin
Působnost:  Pardubice
Telefon:  464 629 614, 774 658 593
E-mail:  freeklub@skp-centrum.cz
Facebook:  NZDM – Freeklub
Instagram:  nzdmfreeklub
TikTok:  nzdm_freeklub

133
Uživatelů 

351
zájemců

3 507
návštěv na 

klubu

15 585
kontaktů

s uživateli



15

TERÉNNÍ PROGRAM PŘI NZDM – FREE KLUB

Terénní program při NZDM – Free klub pracuje v přirozeném prostředí svých klientů (sídliště, parky, hřiště). 
Vyhledáváme a oslovujeme děti a mladé dospělé, kteří zažívají obtížnou životní situaci nebo jsou jí ohroženi. 
Těmto lidem nabízíme pomoc a podporu. Základem pro práci směřující ke zlepšení klientovy situace je budo-
vání důvěrného vztahu a poskytnutí bezpečného prostředí. Při práci se zaměřujeme zejména na mapování 
a rozvíjení silných stránek klienta. 

Co se dělo v roce 2023?
Během roku se podařilo najít nové lokality a navázat tam spolupráci s novými klienty.

Celý rok je ve znamení online výzev. Téma výzev bylo „Začni u sebe aneb to je teprve výzva“. 
Nejúspěšnější a nejaktivnější klienti byli odměněni. 

Spolupráce se základními a středními školami v Pardubicích přinesla své ovoce. Pracovnice 
terénu školy pravidelně navštěvovaly, věnovaly se preventivní osvětě  a představování
Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Free klub a Terénního programu.

Začaly jsme nově spolupracovat s Komunitním uprchlickým centrem, z.s. – 
Kalyna, Centrem pro integraci cizinců, NZDM Cheiron aj.

Druh služby:  terénní programy
Forma služby:  terénní
Sídlo služby:  Jungmannova 2550, Pardubice
Kapacita:  10 uživatelů v jeden okamžik
Provoz:  PO–PÁ, zpravidla 13.00–17.00 (dopoledne online)
Působnost:  Pardubice
Telefon:  464 629 614, 774 658 593
E-mail:  teren@skp-centrum.cz
On-line poradna:  www.free-klub.cz 
Facebook:  Terén Freeklub
Instagram:  terenfreeklub

87 7 694136
uživatelů

služby
zájemců
o služby

setkání
s uživateli



INTERVENČNÍ CENTRUM PRO OSOBY OHROŽENÉ 
DOMÁCÍM NÁSILÍM pro Pardubický kraj 

Naše služby jsou určeny všem osobám bez omezení věku, které jsou ohrožené násilným chováním ze strany 
osob blízkých nebo osob žijících s nimi ve společném obydlí. Lidem ohroženým domácím násilím a nebez-
pečným pronásledováním pomáháme dosáhnout na možnost ukončení násilného chování. Poskytujeme 
odbornou pomoc a podporu v sociální, psychologické a právní oblasti. Naši pomoc mohou vyhledat jak oběti 
domácího násilí, tak jejich příbuzní a známí, kteří chtějí vědět, jak postupovat v krizové situaci.

Intervenční centrum poskytuje své služby v rámci celého Pardubického kraje. Za účelem lepší dostupnosti 
pro klienty v jeho vzdálenějších lokalitách provozuje IC kontaktní pracoviště v České Třebové, Hlinsku, 
Králíkách, Svitavách a v Lanškrouně. Tato pracoviště fungují především díky podpoře městských úřadů.

Co se dělo v roce 2023?
Intervenční centrum Pardubického kraje se zapojilo do projektu „ Děti dětí bez násilí“, který je finan-
cován z Norských fondů. Dne 8. června jsme uspořádali  kazuistický workshop na téma „Transge-
nerační přenos domácího násilí“.

Jako každý rok, tak i v roce 2023,  jsme uspořádali řadu besed a workshopů pro základní i střední 
školy. Tyto besedy nám umožnily nejen navázat přímý kontakt s mladými lidmi, ale i šířit povědomí 
o domácím násilí  směrem k mladší generaci. 

Dalším krokem pro bezpečí klientů byla úprava našich webových stránek. Snažili jsme se zlepšit 
uživatelskou přívětivost a přehlednost. Jako součást této aktualizace jsme přidali tlačítko „RYCHLE 
PRYČ“, které umožňuje snadný a rychlý odchod z webových stránek.

Pokračujeme i s Programem NENA – Domov bez násilí, který je určen mužům a ženám, kteří nezvlá-
dají agresi ve vztazích.

16

Druh služby:  intervenční centra
Forma služby:  ambulantní a terénní
Sídlo služby:  Erno Košťála 1014, Pardubice
Kapacita:  3 uživatelé v jeden okamžik
Provoz:  PO 8.00–18.00, ÚT–PÁ 8.00–16.00
Působnost:  Pardubický kraj
Telefon:  466 260 528, 774 755 744
E-mail:  ic.pardubice@skp-centrum.cz 
Facebook:  Intervenční centrum Pardubice
Instagram:  ic.pardubice

52 53315
vykázání násilných 

osob ze společné 
domácnosti

klientů, kteří 
se obrátili na IC 

s žádostí 
o pomoc

dětí, kterým 
byla poskytnuta 

psychologická 
podpora

17

KRIZOVÉ CENTRUM PARDUBICE

Posláním služby je krizová intervence s cílem stabilizace aktuálně vzniklé obtížné životní situace a posílení 
kompetencí klienta k hledání případného dalšího řešení pomocí psychologické a sociální podpory. Služba je 
poskytována osobám, které se ocitly v situaci, kterou člověk prožívá jako zátěžovou, nepříznivou a ohrožující, 
a nemůže ji zvládnout vlastními silami.

Krizové centrum v roce 2023 nabízelo pomoc a podporu lidem od 12 let, kteří, se ocitli v obtížné životní situaci, 
kterou nemohou zvládnout vlastními silami. Pomoc je směřována především na území okresu Pardubice.

Co se dělo v roce 2023?
Na začátku roku 2023 Krizové centrum Pardubice prošlo výraznou změnou, a rozšířili jsme cílovou 
skupinu – nově pracujeme s dětmi od 12 let, které se potýkají s emocionálními (deprese, úzkosti, 
panické ataky aj.), rodinnými (rozvod rodičů aj.), školními (šikana atd.) či jinými problémy.

Krizová pomoc je také zásadní pro předcházení možných negativních důsledků tíživých životních 
situací. V rámci naší práce v roce 2023 jsme poskytovali konzultace a edukaci nejen samotným 
dětem a dospívajícím, ale také jejich rodinám. Tímto způsobem se snažíme podpořit celý rodinný 
systém a zajistit, aby děti měly zdravé vztahy a vyšší životní spokojenost.

Od roku 2023 Krizové centrum Pardubice pracuje s dětmi od 12 let a to díky spolufinancování 
Evropskou unií. Druh služby:  krizová pomoc

Forma služby:  ambulantní a telefonická
Sídlo služby:  Sladkovského 592, Pardubice

v případě potřeby bezbariérového 
přístupu bude služba poskytnuta na adrese 
Erno Košťála 1013, Pardubice

Kapacita:  2 uživatelé v jeden okamžik
Provoz:  PO–ÚT  9.00–12.00 telefonické poradenství

12.00–16.00 osobní konzultace
ST  9.00–17.00 osobní konzultace   
ČT  9.00–15.00 osobní konzultace
PÁ  9.00–13.00 osobní konzultace

Působnost:  především na území okresu Pardubice
Telefon:  608 432 117
E-mail:   kc.pardubice@skp-centrum.cz 
Facebook:  Krizové centrum Pardubice

33
dětí  (12–15 let),

 které využily
službu

27174
lidí, kteří

vyhledali pomoc
v Krizovém

centru

lidí, kteří využili 
telefonickou

krizovou
intervenci



17

KRIZOVÉ CENTRUM PARDUBICE

Posláním služby je krizová intervence s cílem stabilizace aktuálně vzniklé obtížné životní situace a posílení 
kompetencí klienta k hledání případného dalšího řešení pomocí psychologické a sociální podpory. Služba je 
poskytována osobám, které se ocitly v situaci, kterou člověk prožívá jako zátěžovou, nepříznivou a ohrožující, 
a nemůže ji zvládnout vlastními silami.

Krizové centrum v roce 2023 nabízelo pomoc a podporu lidem od 12 let, kteří, se ocitli v obtížné životní situaci, 
kterou nemohou zvládnout vlastními silami. Pomoc je směřována především na území okresu Pardubice.

Co se dělo v roce 2023?
Na začátku roku 2023 Krizové centrum Pardubice prošlo výraznou změnou, a rozšířili jsme cílovou 
skupinu – nově pracujeme s dětmi od 12 let, které se potýkají s emocionálními (deprese, úzkosti, 
panické ataky aj.), rodinnými (rozvod rodičů aj.), školními (šikana atd.) či jinými problémy.

Krizová pomoc je také zásadní pro předcházení možných negativních důsledků tíživých životních 
situací. V rámci naší práce v roce 2023 jsme poskytovali konzultace a edukaci nejen samotným 
dětem a dospívajícím, ale také jejich rodinám. Tímto způsobem se snažíme podpořit celý rodinný 
systém a zajistit, aby děti měly zdravé vztahy a vyšší životní spokojenost.

Od roku 2023 Krizové centrum Pardubice pracuje s dětmi od 12 let a to díky spolufinancování 
Evropskou unií. Druh služby:  krizová pomoc

Forma služby:  ambulantní a telefonická
Sídlo služby:  Sladkovského 592, Pardubice

v případě potřeby bezbariérového 
přístupu bude služba poskytnuta na adrese 
Erno Košťála 1013, Pardubice

Kapacita:  2 uživatelé v jeden okamžik
Provoz:  PO–ÚT  9.00–12.00 telefonické poradenství

12.00–16.00 osobní konzultace
ST  9.00–17.00 osobní konzultace   
ČT  9.00–15.00 osobní konzultace
PÁ  9.00–13.00 osobní konzultace

Působnost:  především na území okresu Pardubice
Telefon:  608 432 117
E-mail:   kc.pardubice@skp-centrum.cz 
Facebook:  Krizové centrum Pardubice

33
dětí  (12–15 let),

 které využily
službu

27174
lidí, kteří

vyhledali pomoc
v Krizovém

centru

lidí, kteří využili 
telefonickou

krizovou
intervenci



18

DOMOV SIMEON – ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 

Poskytujeme sociální péči, ubytování a celodenní stravu dospělým lidem, kteří mají z důvodu věku, zdravotní-
ho postižení či dlouhodobé nemoci problém s péčí o sebe a kteří se na přechodnou dobu, maximálně tří 
měsíců, ocitnou bez pomoci a podpory členů rodiny či blízkých osob, jež o ně běžně pečují. S ohledem na 
soběstačnost každého jedince zajišťujeme péči, jejímž obsahem je starost o člověka po stránce tělesné 
i psychické, podpora uživatele služby v zapojení se do společenského dění. Služba umožňuje pečující rodině 
či blízkým osobám čas na nezbytný odpočinek.

Co se dělo v roce 2023?
Po celý rok se snažíme klientům zpříjemnit pobyt milým, vlídným a profesionálním individuál-
ním přístupem.  Volný čas klientům naplňujeme muzikoterapií, každý čtvrtek dochází knihov-
nice předčítat, jednou měsíčně nás navštíví farářka Církve československé husitské a poda-
řilo se nám letos navázat spolupráci s canisterapeutkou (terapie pomocí psa, který baví 
klienty). Každý den klienti tráví dopoledne společně s aktivizační pracovnicí, odpoledne pak 
probíhá individuální aktivizace a nácviky chůze. Ráno začíná společnou rozcvičkou, pak se 
peče, vyrábí (i tématicky - dlabání dýní, pomlázka…), hrají se společenské hry (páteční bingo, 
kuželky, deskové hry…), chodí se na procházky po okolí nebo se povídá. Nechybí u nás téma-
tické dny, kdy se personál převleče do kostýmů a společně s klienty slavíme čarodějnice, 
čerta a Mikuláše a další. Pravidelně do Domova Simeon dochází kadeřnice a pedikérka.

Personál se zdokonaloval v oblasti komunikace s rodinami klientů, v úspěšné komunikaci
s klienty a proběhl kurz první pomoci, polohování a manipulace.Druh služby:  odlehčovací služby

Forma služby:  pobytová

Sídlo služby:  K Dubu 711, Horní Jelení

Kapacita:  16 lůžek (8 pokojů)

Provoz:  nepřetržitý

Působnost:  Pardubický kraj, celá ČR

Telefon:  466 030 617, 466 687 302, 777 765 849

E-mail:  simeon.info@skp-centrum.cz 

Facebook:  Domov Simeon

109 87 %166
 lidí, kteří 

využili službu
uzavřených

smluv
obložnost

(využití lůžkové
kapacity)

19

DOMOV SIMEON – DOMOV PRO OSOBY
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Služby Domova Simeon jsou poskytovány tak, aby zachovávaly, případně rozvíjely stávající dovednosti 
a schopnosti uživatelů služby. S ohledem na soběstačnost každého jedince zajišťuje Domov Simeon péči, 
jejímž obsahem je starost o člověka po stránce tělesné i psychické, podpora uživatele služby v zapojení se do 
společenského dění. Vytváříme podmínky co nejvíce připomínající domácí prostředí.

Co se dělo v roce 2023?
Stále se snažíme vylepšovat prostředí – máme novou kuchyňskou linku, v rámci aktivizač-
ních činností tvoříme tematickou výzdobu společných prostor.

Pravidelně k nám dochází kadeřnice a pedikérka.

Pravidelně jednou za měsíc mohou klienti využít služby farářky Církve československé husitské. 

Druh služby:  domov pro osoby se zdravotním postižením

Forma služby:  pobytová

Sídlo služby:  K Dubu 711, Horní Jelení

Kapacita:  4 lůžka (2 pokoje)

Provoz:  nepřetržitý

Působnost:  Pardubický kraj, celá ČR

Telefon:  466 687 302, 777 765 849

E-mail:  simeon.info@skp-centrum.cz 

Facebook:  Domov Simeon

6 1 44899 %
klientů obložnost

služby
lůžkodnů

(dny využívání
služby)



19

DOMOV SIMEON – DOMOV PRO OSOBY
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Služby Domova Simeon jsou poskytovány tak, aby zachovávaly, případně rozvíjely stávající dovednosti 
a schopnosti uživatelů služby. S ohledem na soběstačnost každého jedince zajišťuje Domov Simeon péči, 
jejímž obsahem je starost o člověka po stránce tělesné i psychické, podpora uživatele služby v zapojení se do 
společenského dění. Vytváříme podmínky co nejvíce připomínající domácí prostředí.

Co se dělo v roce 2023?
Stále se snažíme vylepšovat prostředí – máme novou kuchyňskou linku, v rámci aktivizač-
ních činností tvoříme tematickou výzdobu společných prostor.

Pravidelně k nám dochází kadeřnice a pedikérka.

Pravidelně jednou za měsíc mohou klienti využít služby farářky Církve československé husitské. 

Druh služby:  domov pro osoby se zdravotním postižením

Forma služby:  pobytová

Sídlo služby:  K Dubu 711, Horní Jelení

Kapacita:  4 lůžka (2 pokoje)

Provoz:  nepřetržitý

Působnost:  Pardubický kraj, celá ČR

Telefon:  466 687 302, 777 765 849

E-mail:  simeon.info@skp-centrum.cz 

Facebook:  Domov Simeon

6 1 44899 %
klientů obložnost

služby
lůžkodnů

(dny využívání
služby)



PEČOVATELSKÁ SLUŽBA HORNÍ JELENÍ

Poskytujeme pomoc lidem, kteří jsou pro svůj věk, zdravotní postižení či dlouhodobou nemoc odkázáni na 
pomoc druhých osob. Ve spolupráci s rodinou nabízíme uživatelům podporu a péči dle jejich aktuálních 
potřeb tak, aby byly zachovány nebo podpořeny jejich stávající dovednosti a co nejdéle tak mohli setrvat ve 
svém přirozeném prostředí. Cílem služby je poskytnout klientům pomoc a podporu v činnostech, které sami 
nezvládnou.

Co se dělo v roce 2023?
V rámci spolupráce s MAS Holicko, o.p.s. zahájil činnost Klub pro seniory, který úzce spolupra-
cuje s Pečovatelskou službou.

Od konce roku má Pečovatelská služba k dispozici elektromobil značky Toyota PROACE CITY 
VERSO EV. Provoz nového vozidla představuje hlavně více místa pro přepravu potravin, 
materiálu i osob a úsporu nákladů na provoz. Provoz elektromobilu vyžadovalo i pořízení 
a provoz vlastní dobíjecí stanice. Ta je umístěna u zázemí pracovníků Pečovatelské služby 
a je k dispozici i občanům města Horní Jelení nebo návštěvníkům Domova Simeon.

Druh služby:  pečovatelská služba

Forma služby:  terénní

Sídlo služby:  K Dubu 702, Horní Jelení

Kapacita:  33 klientů / měsíc

Provoz:  PO–NE 8.00–14.00,  mimo tuto dobu
                         na základě individuální domluvy

Působnost:  Horní Jelení a okolí

Telefon:  466 687 302, 606 371 136

E-mail:  simeon.info@skp-centrum.cz

1 657 4427 870
hodin  přímé 

péče
najetých

kilometrů
klientů,

kteří využili
službu

20

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

Nabízíme ošetřovatelskou péči terénních zdravotních sester pro oblast Pardubice a okolí, Holice a okolí. 
Díky práci kvalifikovaných zdravotních sester nemusí být pacient vždy hospitalizován, může tak zůstat doma.
v rodině, tedy v prostředí, které důvěrně zná a v němž se cítí dobře. 
Zdravotní služby zajišťujeme denně včetně víkendů a svátků. 
Poskytované služby jsou indikovány praktickými nebo ošetřujícími lékaři a hrazeny zdravotními pojišťovnami. 
Smlouvy máme uzavřeny s těmito zdravotními pojišťovnami: 111, 201, 205, 207, 209 a 211.

Co se dělo v roce 2023?
Na jaře jsme získaly podporu Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové z programu Paliativní 
péče na vzdělávání zdravotních sestřiček.

Během roku jsme přispěly několika články do odborného časopisu Hojení ran.

Velkou výzvou pro celý tým, která nás doprovázela po celý rok, byla implementace nové 
ošetřovatelské dokumentace.

Forma služby:  terénní

Sídlo služby:  Jana Palacha 324/23 Pardubice

Provoz:  nepřetržitý provoz poskytování péče

Působnost:  Pardubice a okolí, Holice a okolí

Telefon:  466 799 077, 777 765 836

E-mail:  vrchni.sestra@skp-centrum.cz

29 600 75 201502
návštěv

u pacientů pacientů
zdravotních

výkonů

21



DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

Nabízíme ošetřovatelskou péči terénních zdravotních sester pro oblast Pardubice a okolí, Holice a okolí. 
Díky práci kvalifikovaných zdravotních sester nemusí být pacient vždy hospitalizován, může tak zůstat doma.
v rodině, tedy v prostředí, které důvěrně zná a v němž se cítí dobře. 
Zdravotní služby zajišťujeme denně včetně víkendů a svátků. 
Poskytované služby jsou indikovány praktickými nebo ošetřujícími lékaři a hrazeny zdravotními pojišťovnami. 
Smlouvy máme uzavřeny s těmito zdravotními pojišťovnami: 111, 201, 205, 207, 209 a 211.

Co se dělo v roce 2023?
Na jaře jsme získaly podporu Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové z programu Paliativní 
péče na vzdělávání zdravotních sestřiček.

Během roku jsme přispěly několika články do odborného časopisu Hojení ran.

Velkou výzvou pro celý tým, která nás doprovázela po celý rok, byla implementace nové 
ošetřovatelské dokumentace.

Forma služby:  terénní

Sídlo služby:  Jana Palacha 324/23 Pardubice

Provoz:  nepřetržitý provoz poskytování péče

Působnost:  Pardubice a okolí, Holice a okolí

Telefon:  466 799 077, 777 765 836

E-mail:  vrchni.sestra@skp-centrum.cz

29 600 75 201502
návštěv

u pacientů pacientů
zdravotních

výkonů

21



DŮM NA PŮLI CESTY

Dům na půli cesty poskytuje sociální služby osobám ve věku 18–26 let, které odchází ze zařízení ústavní 
výchovy nebo náhradní rodinné péče, jsou bez funkčního rodinného zázemí nebo se ocitly v nepříznivé život-
ní situaci. Posláním domu na půli cesty je prostřednictvím nabízených činností podporovat tyto mladé lidí, 
aby se aktivně podíleli na změnách vedoucích k osamostatnění a uplatnění ve vlastním životě. Pracovníci se 
snaží vést uživatele služby k ekonomické nezávislosti a svým aktivním přístupem rozvíjet schopnosti 
a dovednosti potřebné pro uplatnění v běžném životě a zařazení se zpět do společnosti. Mimo jiné pracovníci 
také poskytují psychickou podporu a pomoc při doprovázení uživatele domu na půli cesty k soudům, na 
úřady, k lékaři či k pracovním pohovorům.

Co se dělo v roce 2023?
Během roku jsme realizovali společné akce s uživateli služby – letní grilování, vánoční setkání, 
pravidelná domovní setkání a jiné tematicky zaměřené aktivity.

Pokračujeme v osvědčeném projektu „Teta“, která s uživateli služby plánuje a realizuje 
společné aktivity. 

Dům na půli cesty je velmi oblíbeným pracovištěm mezi školami, studenty a kolegy ze spolu-
pracujících organizací, kde mohou vykonávat praxe, odborné stáže a absolvovat exkurze.

Druh služby:  domy na půl cesty

Forma služby:  pobytová

Sídlo služby:  Jungmannova 2550, Pardubice

Kapacita:  10 jednolůžk. pokojů + 1 tréninkový byt

Provoz:  nepřetržitý   
Působnost:  Pardubice, Pardubický kraj

Telefon:  464 629 612, 774 658 590

E-mail:  dpc.info@skp-centrum.cz 

Facebook:  Dům na půli cesty Pardubice

30 81%
uzavřených

smluv
obložnost

služby

3 246
 lůžkodnů

22



SLUŽBY PODPORY BYDLENÍ V MORAVSKÉ
TŘEBOVÉ – Sociální rehabilitace

Posláním služby sociální rehabilitace je ambulantní i terénní formou pomoc dosáhnout co nevyšší míry 
samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti v oblasti bydlení (jeho získání, udržení, předcházení jeho ztrátám 
a sociálnímu vyloučení), tedy posílení potřebných kompetencí uživatelů a to prostřednictvím cílené a odbor-
né podpory a nácviku činností s bydlením spojených.

Co se dělo v roce 2023?
Během roku jsme uspořádali dvě akce pro veřejnost – v září jsme připravili „1. společný piknik“ 
a v listopadu jsme realizovali druhou Noc venku v Moravské Třebové. Obě akce byly určeny 
pro veřejnost a hlavní myšlenkou bylo představení služeb a problematiky bezdomovectví.

I v roce 2023 jsme pokračovali ve spolupráci s Potravinovou bankou, z.s. a  Řeholním domem 
Menších bratří v Moravské Třebové.

Součástí sociální rehabilitace je i terénní práce pracovníků. Nejen aktivně vyhledávají poten-
ciální klienty a osoby bez domova, ale i spolupracují a komunikují se stávajícími klienty soci-
ální rehabilitace.

116
uživatelů

služby

51
uživatelů
i terénní 

formy

4 910 
kontaktů

Druh služby:  sociální rehabilitace

Forma služby:  ambulantní, terénní

Sídlo služby:  Komenského 1663/50b, Mor. Třebová

Kapacita:  10 uživatelů v jeden okamžik

Provoz:  (mimo svátky)  

Ambulantní forma: Po–Pá 7.30–16.00 
Terénní forma: Po–Pá 9.00–15.30 

Působnost:  Moravská Třebová

Telefon:  464 629 615

E-mail:  spbmt@skp-centrum.cz

Instagram:  sluzbypodporybydleni

23



Druh služby:  terénní programy

Forma služby:  terénní

Sídlo služby:  T. G. Masaryka 115, Ústí nad Orlicí

Kapacita:  10 uživatelů v jeden okamžik

Provoz:  PO–PÁ 7.00–15.30

Působnost:  Ústí nad Orlicí

Telefon:  461 102 337 nebo 774 584 822, 608 842 803

E-mail:  tpuo@skp-centrum.cz

Facebook:  Terénní program v Ústí nad Orlicí

31 10 500187
klientů
terénního 
programu

setkání
s klienty

minut 
strávených

v terénu 

24

TERÉNNÍ PROGRAM V ÚSTÍ NAD ORLICÍ

Posláním Terénního programu v Ústí nad Orlicí je aktivně vyhledávat a kontaktovat obyvatele starší 18 ti let 
žijící v sociálně vyloučených lokalitách, pomoci jim při procesu sociálního začleňování a podpořit je při řešení 
jejich nepříznivé sociální situace, ve které se právě nacházejí.
Cílovou skupinou jsou osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách v Ústí nad Orlicí ve věku od 18 let.

Co se dělo v roce 2023?
Hlavní činností je aktivní nabízení pomoci jednotlivcům a rodinám v sociálně znevýhodně-
ných životních situacích.

Terénní služba i nadále pracovala s převážně romskou komunitou, se kterou má dlouhodobé 
zkušenosti a díky tomu mohou pracovníci operativně řešit složité situace. Terénní pracovníci 
se snaží zlepšit vztahy mezi Romy a místními obyvateli.

Navštěvovali jsme klienty v přirozeném prostředí jejich domovů, kde jsme monitorovali 
a následně řešili specifické problémy, a to zejména: nezaměstnanost, bytovou politiku 
a poskytovali jsme poradenskou činnost.

NOCLEHÁRNA PRO ŽENY

Noclehárna pro ženy poskytuje ženám bez přístřeší pomoc a důstojné uspokojení základních lidských potřeb 
(přenocování, pomoc při osobní hygieně, zajištění jednoduché stravy) a podporuje je v řešení jejich situace.

Co se dělo v roce 2023?
Noclehárna pro ženy letos zaznamenala vyšší počet klientek, než tomu bylo v minulých 
letech. Dařilo se klientky motivovat k využití navazujících služeb, některé z nich si podaly 
žádost na azylový dům a podařilo se jim následně využít pobytovou službu a stabilizovat 
svou situaci.

Nadále pokračujeme ve spolupráci s Potravinovou bankou Chotovice, z.s., Nízkoprahovým 
denním centrem a Terénním programem.

Díky štědrému dárci pokračujeme v projektu „Noclenky“ – noclehy zdarma pro klientky, 
které se ocitly zcela bez financí.

25

Druh služby:  noclehárny

Forma služby:  ambulantní

Sídlo služby:  Na Spravedlnosti 803, Pardubice

Kapacita:  9 lůžek (3 pokoje)

Provoz:  denně 19:00–7:30 hodin

Působnost:  Pardubice, Pardubický kraj

Telefon:  466 636 077, 777 765 835

E-mail: madz@skp-centrum.cz

46
žen využilo 

službu

1 739
noclehů

1 739
kontaktů



NOCLEHÁRNA PRO ŽENY

Noclehárna pro ženy poskytuje ženám bez přístřeší pomoc a důstojné uspokojení základních lidských potřeb 
(přenocování, pomoc při osobní hygieně, zajištění jednoduché stravy) a podporuje je v řešení jejich situace.

Co se dělo v roce 2023?
Noclehárna pro ženy letos zaznamenala vyšší počet klientek, než tomu bylo v minulých 
letech. Dařilo se klientky motivovat k využití navazujících služeb, některé z nich si podaly 
žádost na azylový dům a podařilo se jim následně využít pobytovou službu a stabilizovat 
svou situaci.

Nadále pokračujeme ve spolupráci s Potravinovou bankou Chotovice, z.s., Nízkoprahovým 
denním centrem a Terénním programem.

Díky štědrému dárci pokračujeme v projektu „Noclenky“ – noclehy zdarma pro klientky, 
které se ocitly zcela bez financí.

25

Druh služby:  noclehárny

Forma služby:  ambulantní

Sídlo služby:  Na Spravedlnosti 803, Pardubice

Kapacita:  9 lůžek (3 pokoje)

Provoz:  denně 19:00–7:30 hodin

Působnost:  Pardubice, Pardubický kraj

Telefon:  466 636 077, 777 765 835

E-mail: madz@skp-centrum.cz

46
žen využilo 

službu

1 739
noclehů

1 739
kontaktů



NOCLEHÁRNA PRO MUŽE

Poskytujeme dospělým mužům bez přístřeší důstojné podmínky k uspokojení základních lidských potřeb. 
Nabízíme hlavně přenocování, podmínky pro zajištění osobní hygieny a pro přípravu stravy. Jsou jim nabíd-
nuty informace a podpora při řešení jejich nepříznivé životní situace. 

Co se dělo v roce 2023?
Služba noclehárny zaznamenala nárůst nových klientů staršího věku se zdravotními problé-
my, duševním onemocněním a závislostmi.

Pokračujeme v projektu "Noclenky". Jedná se o noclehy zdarma lidem, kteří jsou úplně bez 
příjmů.

Spolupracujeme s ordinací lékaře pro osoby bez přístřeší, Nízkoprahovým denním centrem, 
Domácí zdravotní péčí, úřady práce, kurátory pro dospělé aj. Vzájemnou spolupráci hodno-
tíme velice kladně a jsme za ni rádi.

26

Druh služby:  noclehárny

Forma služby:  ambulantní

Sídlo služby:  Milheimova 694, Pardubice

Kapacita:  12 lůžek (2 pokoje)

Provoz:  denně 19:00–7:30 hodin

Působnost:  Pardubice, Pardubický kraj

Telefon:  464 629 249, 777 765 850

E-mail:  adm@skp-centrum.cz 

3 507
 noclehů

158
mužů, 

kteří využili 
službu

8 009
kontaktů

s uživateli
služby



AZYLOVÝ DŮM PRO MUŽE

Pobytová služba Azylový dům pro muže v Pardubicích nabízí důstojné podmínky k zajištění základních
životních potřeb dospělým mužům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci. Tato situace bývá spojená se 
ztrátou bydlení. Uživatele služby motivujeme k aktivnímu přístupu při řešení jejich situace a k návratu zpět do 
společnosti. 

Co se dělo v roce 2023?
V posledních letech v naší službě přibývá uživatelů se zdravotními potížemi, ať už se jedná 
o potíže pohybové, duševní onemocnění nebo závislosti.

Velice si chválíme spolupráci s lékařkou pro osoby bez přístřeší v Pardubicích, MUDr. Zbytko-
vou. Díky této spolupráci se nám daří registrovat uživatele k praktické lékařce a oni tak 
mohou řešit svůj zdravotní stav.

V uplynulém roce došlo k prohloubení a zintenzivnění spolupráce s Centrem duševního 
zdraví a Nemocnicí Pardubice, a.s.

27

Druh služby:  azylové domy

Forma služby:  pobytová

Sídlo služby:  Milheimova 694, Pardubice

Kapacita:  23 lůžek (6 pokojů)

Provoz:  nepřetržitý

Působnost:  Pardubice, Pardubický kraj

Telefon:  464 629 249, 777 765 850

E-mail:  adm@skp-centrum.cz 

62826 887
kontaktů

s uživateli
služby

zájemců
o službu

uživatelů
služby



NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM

Nízkoprahové denní centrum poskytuje osobám bez přístřeší a osobám ohroženým ztrátou bydlení, starším 
18 let, podporu a pomoc při řešení jejich nepříznivé životní situace a snaží se zmírňovat dopady s touto situací 
spojené. Tyto služby je možné využít anonymně, každý všední den.

Služby jsou poskytovány v přízemí budovy, služba ale není bezbariérová. Uživatelé mají k dispozici sociální 
zařízení. Mohou využít kulturní místnost, ve které se nachází i PC.

Co se dělo v roce 2023?
Rok 2023 byl ve znamení nárůstu počtu nových klientů.

Výsledky naší dobré práce dorazily i do Plzně a Sokolova, a tak k nám dorazili kolegové pracu-
jící se stejnou cílovou skupinou na stáž, při které jsme se zaměřili na sdílení dobré praxe 
z obou stran. My jsme se naopak byli inspirovat ve Svitavách a v Hradci Králové, jakým způso-
bem tam pracují s klienty.

Velmi si vážíme prohlubování spolupráce s Kontaktním a poradenským centrem Pardubice, 
Laxus, z.s., Centrem Kosatec, z.s., Péčí o duševní zdraví, z.s., Městskou policií Pardubice a Magis-
trátem města Pardubice. Zároveň jsme v minulém roce navázali spolupráci s Probační 
a mediační službou ČR a Cedrem, o.p.s.

28

Druh služby:  nízkoprahové denní centrum

Forma služby:  ambulantní

Sídlo služby:  Jana Palacha 324, Pardubice

Kapacita:  25 uživatelů v jeden okamžik

Provoz:  PO–PÁ 9:00–15:00 hodin

Působnost:  Pardubice, Pardubický kraj

Telefon:  466 263 428, 773 099 585

E-mail:  ndc@skp-centrum.cz 

Facebook:  Nízkoprahové denní centrum Pardubice

8 346 1 534 ks
243

 návštěv
Denního

centra

lidí,
kteří využili

službu

vydaného oblečení,
spacáků a bot



NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM 
– TERÉNNÍ PROGRAM

Pracovníci Terénního programu při Nízkoprahovém denním centru aktivně vyhledávají a kontaktují osoby 
převážně bez přístřeší nebo ohrožené ztrátou bydlení, starší 18 let. Nabízejí pomoc a podporu při řešení nepří-
znivé situace. Kontaktování těchto osob probíhá v jejich přirozeném prostředí na území města Pardubic, 
každý všední den.

Co se dělo v roce 2023?
Novinkou minulého roku byl hybridní automobil TOYOTA YARIS, díky kterému můžeme rozvá-
žet potraviny a monitorovat tzv. odlehlé lokality.

Představily jsme terénní program starostům městských obvodů v Pardubicích s nabídkou 
spolupráce.

Nezahálely jsme a pro veřejnost jsme, uspořádaly Den otevřených dveří, studentům jsme 
přednášely na Univerzitě Pardubice nebo k nám dorazila exkurze z Vyšší odborné školy 
v Pardubicích. 

Nově nám přibyl Instagram, který slouží hlavně k propagaci terénu směrem k veřejnosti, 
studentům, ale i našim klientům.

137185
lidí, kteří 

spolupracují 
s terénním 

programem
kontaktů

29

Druh služby:  terénní programy

Forma služby:  terénní

Sídlo služby:  Jana Palacha 324, Pardubice

Kapacita:  10 uživatelů v jeden okamžik

Provoz:  PO–PÁ 7:00–15:00 hodin 

Působnost:  Pardubice a okolí

Telefon:  461 102 384, 773 099 585

E-mail:  teren.ndc@skp-centrum.cz 

Instagram:  terenacindc_tp

46 395
minut

strávených
v terénu



PODPORA ZABYDLOVÁNÍ V MORAVSKÉ TŘEBOVÉ

31

Anotace projektu:
Projekt je zaměřen na vytvoření systému sociálního bydlení v Moravské Třebové a práci multidis-
ciplinárního týmu, jehož cílem bude systematická práce, která zajistí bydlení osobám, které mají 
k bydlení ztížený nebo znemožněný přístup. Prostřednictvím Kontaktního centra pro bydlení 
a jeho poradenství bude řešena bytová situace domácností s cílem zabránit jejich propadu do 
bezdomovectví a prostřednictvím pozice Sociálně realitní zprostředkovatel bude pomáháno 
osobám z cílové skupiny se vstupem na trh s byty.

Cílová skupina projektu:

Osoby bez přístřeší nebo osoby žijící v nejistém nebo nevyhovujícím bydlení

Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti 
a dalších služeb na podporu sociálního začleňování

Veřejnost

Projekt je spolufinancován z ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus.

Registrační číslo projektu : 
Reg. č. projektu: CZ.03.02.01/00/22_007/0000379

Období realizace: 
1. 1. 2023 – 31. 12. 2025

Klíčové aktivity: 
KA 1 - Podpora zabydlování a bydlení

KA 2 - Kontaktní centrum bydlení

KA 3 - Sociální realitní agentura

KA 4 - Podpora multidisciplinárního týmu 

a vytvoření podpůrné sítě zabydlování a bydlení

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program ZaměstnanostEvropská unie

Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

EVROPSKÉ PROJEKTY

Aktivity projektu:

Klíčová aktivita – Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby se zvýšenou energe-
tickou účinností.

V rámci realizace této aktivity byla zpracována zadávací dokumentace pro výběr dodavatele 
automobilů, proběhla výběrová řízení na dodavatele automobilů dle stanovených specifikací 
a pořízené automobily byly uvedeny do provozu. Jejich pořízení nyní umožňuje službám  spolehlivý, 
bezpečný a ekologický provoz. V rámci služeb pro osoby bez přístřeší došlo zejména ke snazší distri-
buci oblečení ze sociálního šatníku, potravinové pomoci,  větší flexibilitě pracovníků (zmapování 
většího počtu lokalit za stejný čas), možnost rychlejšího přesunu v případě řešení problému zdra-
votního stavu a komplexnější řešení situace klientů v terénu (možnost vzít s sebou i odborníka 
z jiných služeb. V rámci Pečovatelské služby provoz nového vozidla představuje hlavně více místa 
pro přepravu potravin, materiálu i osob a úsporu nákladů na provoz nového vozidla.

V rámci aktivity bylo nakoupeno i chybějící vybavení pro provoz sociálních služeb. Nákup byl zamě-
řen na vybavení, které usnadní přímou práci s klienty, jako notebook, tiskárna, ale také čistička vzdu-
chu do služby Nízkoprahové denní centrum, díky které se nám daří snižovat výskyt infekčních one-
mocnění a dále regálový systém na věci v sociálním šatníku pro osoby bez přístřeší.

Projekt je spolufinancován prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu.

Registrační číslo projektu: 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016820

Období realizace: 
1. 11. 2021 – 31. 12. 2023

Nákup 1 vozidla pro služby Nízkoprahového denního centra 
a NDC- terénního programu a 1 vozidla pro Pečovatelskou 
službu v Horním Jelení, SKP-CENTRUM, o. p. s.

30

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



PODPORA ZABYDLOVÁNÍ V MORAVSKÉ TŘEBOVÉ

31

Anotace projektu:
Projekt je zaměřen na vytvoření systému sociálního bydlení v Moravské Třebové a práci multidis-
ciplinárního týmu, jehož cílem bude systematická práce, která zajistí bydlení osobám, které mají 
k bydlení ztížený nebo znemožněný přístup. Prostřednictvím Kontaktního centra pro bydlení 
a jeho poradenství bude řešena bytová situace domácností s cílem zabránit jejich propadu do 
bezdomovectví a prostřednictvím pozice Sociálně realitní zprostředkovatel bude pomáháno 
osobám z cílové skupiny se vstupem na trh s byty.

Cílová skupina projektu:

Osoby bez přístřeší nebo osoby žijící v nejistém nebo nevyhovujícím bydlení

Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti 
a dalších služeb na podporu sociálního začleňování

Veřejnost

Projekt je spolufinancován z ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus.

Registrační číslo projektu : 
Reg. č. projektu: CZ.03.02.01/00/22_007/0000379

Období realizace: 
1. 1. 2023 – 31. 12. 2025

Klíčové aktivity: 
KA 1 - Podpora zabydlování a bydlení

KA 2 - Kontaktní centrum bydlení

KA 3 - Sociální realitní agentura

KA 4 - Podpora multidisciplinárního týmu 

a vytvoření podpůrné sítě zabydlování a bydlení

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program ZaměstnanostEvropská unie

Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

CHCEME POMÁHAT – krizová pomoc pro děti a resocializační 
program pro mladé v Pardubicích

32

Anotace projektu:
V rámci projektu dojde k pilotnímu odzkoušení a vyhodnocení služby krizové pomoci pro mladší 
cílovou skupinu dětí ve věku 12-15 let. Dále bude v rámci projektu vytvořen resocializační program 
pro mladé lidi ve věku 12 - 23 let opouštějící ústavní péči, nápravné zařízení a jiné, jehož cílem bude 
posílení kompetencí těchto osob, stabilizace jejich životní situace a znovuzačlenění do společ-
nosti. Doplňující aktivitou bude podpora fakultativní činnosti služby Domu na půli cesty - tzv. Tety.

Cílová skupina projektu:

Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci

Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování

Osoby ohrožené umístěním nebo umístěné v institucionálních zařízeních

Projekt je spolufinancován z ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus.

Registrační číslo projektu: 
CZ.03.02.02/00/22_017/0000351

Období realizace: 
1.1.2023 – 31.12.2025

Klíčové aktivity:
KA 1 - Přípravná fáze projektu

KA 2 - Krizová pomoc pro děti

KA 3 - Resocializační program

KA 4 - "Teta" v Domě na půli cesty

KA 5 - Procesní evaluace Krizové 

pomoci pro děti a RESPR



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

DĚTSKÉ CENTRUM V PARDUBICÍCH

Anotace projektu:
Projekt se zaměřuje na zachování a rozšíření provozu Dětského centra při Městském azylovém 
domu pro ženy a matky s dětmi v Pardubicích, rozšíření pracovního týmu dětského centra 
a rozšíření poskytovaných služeb pro děti a jejich rodiče. Cílem Dětského centra je posílit a rozvíjet 
osobnostní vývoj dítěte a rodiče včetně jeho rodičovských kompetencí.

Cílová skupina projektu:

Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci

Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování

Projekt je spolufinancován z ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus.

Registrační číslo projektu : 
CZ.03.02.02/00/22_017/0000849

Období realizace: 
1.3.2023 – 28.2.2026

Klíčové aktivity: 
KA 1 - Přípravná fáze

KA 2 - Provoz dětského centra v Pardubicích

KA 3 - Vzdělávání pracovníků přímé péče v rámci 

Dětského centra v Pardubicích

KA 4 - Procesní evaluace služeb dětského centra

33

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

DĚTSKÉ CENTRUM VE VYSOKÉM MÝTĚ

Registrační číslo projektu : 
CZ.03.02.02/00/22_017/0000917

Období realizace: 
1. 3. 2023 – 28. 2. 2026

Klíčové aktivity: 
KA 1 - Přípravná fáze

KA 2 - Provoz dětského centra ve Vysokém Mýtě

KA 3 - Vzdělávání pracovníků přímé péče v rámci 

Dětského centra ve Vysokém Mýtě

KA 4 - Procesní evaluace služeb dětského centra

Anotace projektu:
Projekt se zaměřuje na zachování a rozšíření provozu Dětského centra při Azylovém domu pro 
ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě, rozšíření pracovního týmu dětského centra a rozšíření 
poskytovaných služeb pro děti a jejich rodiče. Cílem Dětského centra je posílit a rozvíjet osob-
nostní vývoj dítěte a rodiče včetně jeho rodičovských kompetencí.

Cílová skupina projektu:

Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci

Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování

Projekt je spolufinancován z ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus.

34



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

DĚTSKÉ CENTRUM VE VYSOKÉM MÝTĚ

Registrační číslo projektu : 
CZ.03.02.02/00/22_017/0000917

Období realizace: 
1. 3. 2023 – 28. 2. 2026

Klíčové aktivity: 
KA 1 - Přípravná fáze

KA 2 - Provoz dětského centra ve Vysokém Mýtě

KA 3 - Vzdělávání pracovníků přímé péče v rámci 

Dětského centra ve Vysokém Mýtě

KA 4 - Procesní evaluace služeb dětského centra

Anotace projektu:
Projekt se zaměřuje na zachování a rozšíření provozu Dětského centra při Azylovém domu pro 
ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě, rozšíření pracovního týmu dětského centra a rozšíření 
poskytovaných služeb pro děti a jejich rodiče. Cílem Dětského centra je posílit a rozvíjet osob-
nostní vývoj dítěte a rodiče včetně jeho rodičovských kompetencí.

Cílová skupina projektu:

Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci

Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování

Projekt je spolufinancován z ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus.

34 35

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

HOLICKO – VLÍDNÉ MÍSTO PRO ŽIVOT

Anotace projektu:
Projekt řeší primárně podporu neformálních pečujících, aktivní začleňování seniorů a podporu rodin 
na Holicku. Posílí informovanost veřejnosti v sociální oblasti a rozvine partnerství a spolupráci subjektů 
zde působících. Projekt podpoří sociální práci na jednotlivých obcích a zajistí komunitní plánování 
v území. Vznikne Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území SO ORP Holice 4/2025-3/2028.

Klíčové aktivity projektu:
KA1: Řízení projektu a koordinovaný přístup v území
Aktivita zajišťující řízení, koordinaci, monitoring a administraci a evaluaci projektu. Dále aktivita na 
podporu informovanosti v území, sociální práce na obcích, partnerství a spolupráce subjektů v území. 
Podpora komunit. Bude vytvořen koordinovaný systém prevence ohrožení dětí. Naplňování a revize 
SPRSS 4/2022-3/2025. Tvorba SPRSS 4/2025-3/2028. Aktivitu zajišťuje žadatel MAS Holicko.

KA2: Poradenství a edukace – sociálně zdravotní konzultant 
Aktivita na podporu neformálních pečujících na území MAS Holicko. Sociálně zdravotní konzultant 
poskytne v domácím prostředí pečujících konzultaci o postupech při domácí péči, zajistí praktický 
nácvik a ukáže správnou manipulaci a poradí při administrativních úkonech kolem péče o osobu se 
sníženou soběstačností. Aktivitu zajišťuje partner Oblastní Charita Pardubice.

KA3: Psychologická a duchovní podpora rodinám pečujícím o paliativní pacienty 
v domácím prostředí
Aktivita na podporu neformálních pečujících na území MAS Holicko. Pečující osoby o paliativní pacienty 
budou mít k dispozici péči psychologa a duchovního. Pečující osoby budou mít tak možnost vyrovnat se 
se situací v nelehké životní etapě, a tím bude i zajištěna vyšší kvalita péče o paliativního pacienta v rodině. 
Aktivitu zajišťuje partner Oblastní Charita Pardubice.

KA4: Zkvalitnění života seniorů
Aktivní začleňování seniorů do komunity prostřednictvím komunitní práce v Horním Jelení, současně 
pak i psychologická podpora seniorů, kteří jsou ohrožení sociálním vyloučením v rámci celého území 
MAS Holicko. Aktivitu zajišťuje partner SKP-CENTRUM, o.p.s.

KA5: Komunitní klub pro mládež 
Aktivita na posílení přirozených vazeb v rodině a jako prevence výskytu sociálně patologických vlivů 
mládeže. Aktivitu zajišťuje partner SKP-CENTRUM, o.p.s.

Projekt je spolufinancován z ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus.

Registrační číslo projektu : 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000069

Období realizace: 
1. 4. 2023 – 31. 3. 2026

SKP-CENTRUM, o.p.s. je zapojen do projektu jako 
partner. Realizátorem projektu je MAS Holicko. 
Dalším partnerem projektu je Oblastní Charita 
Pardubice.

Cílová skupina projektu:
Neformální pečující
Osoby pečující o malé děti
Osoby ohrožené umístěním nebo umístěné 
v institucionální péči
Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé 
sociální situaci
Senioři
Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb 
pro rodiny s dětmi a dalších služeb na podporu 
sociálního začleňování
Veřejnost

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



36

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

POTRAVINOVÁ A MATERIÁLNÍ POMOC 
NEJCHUDŠÍM OSOBÁM III

Registrační číslo projektu : 
CZ.03.04.01/00/22_010/ 0001326

Období realizace: 
1. 9. 2023 - 30. 4. 2026

Anotace projektu:
Předmětem projektu je zajištění potravinové a materiální pomoci, která je osobám z cílových 
skupin projektu distribuována prostřednictvím partnerských organizací a jejich zapojených 
subjektů. Poskytovány budou vybrané potraviny, hygienické prostředky, základní domácí potře-
by, textilní výrobky a případně další materiální pomoc. Společně s distribucí pomoci jsou podpo-
řeným osobám poskytována doprovodná opatření s cílem přispět k dlouhodobějšímu řešení 
jejich nepříznivé životní situace.

Projekt je spolufinancován z ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus.

37

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

PODPORA ROMSKÉ KOMUNITY
V MORAVSKÉ TŘEBOVÉ

Anotace projektu:
Projekt je zaměřený na nastavení komunitní práce ve městě Moravská Třebová. V rámci projektu 
bude obnoven a provozován Komunitní klub pro cílovou skupinu (dále jen CS), bude probíhat 
přímá podpora CS ve formě poradenství a posilování kompetencí a budou pořádány komunitní 
aktivity a akce. Na provozu KK a na realizaci aktivit a akcí se budou členové CS sami podílet. Dále 
bude v rámci projektu nastavena intenzivní spolupráce se sociálním odborem města, školskými 
zařízeními pro děti a mládež a dalšími relevantními aktéry.

Cílová skupina projektu:

Nestátní neziskové organizace, které působí v oblasti sociálního začleňovaní a romské 
integrace nebo hájí zájmy romské menšiny

Příslušníci romské menšiny

Zadavatelé služeb, zaměstnanci veřejné správy, sociální pracovníci a další pracovníci 
pracující s romskou menšinou

Projekt je spolufinancován z ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus.

Registrační číslo projektu : 
CZ.03.02.03/00/22_044/0002190

Období realizace: 
1. 11. 2023 – 31. 10. 2025

Klíčové aktivity: 
KA1 - Mapování kontextu komunity a potřeb 
členů komunity

KA2 - Práce na tématu a potřebách komunity

KA3 - Tvorba sociální sítě a vazeb komunity 
na aktéry

KA4 - Práce s cílovou skupinou a provoz 
komunitního klubu

KA5 - Supervize a vzdělávání realizačního 
týmu projektu

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



37

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

PODPORA ROMSKÉ KOMUNITY
V MORAVSKÉ TŘEBOVÉ

Anotace projektu:
Projekt je zaměřený na nastavení komunitní práce ve městě Moravská Třebová. V rámci projektu 
bude obnoven a provozován Komunitní klub pro cílovou skupinu (dále jen CS), bude probíhat 
přímá podpora CS ve formě poradenství a posilování kompetencí a budou pořádány komunitní 
aktivity a akce. Na provozu KK a na realizaci aktivit a akcí se budou členové CS sami podílet. Dále 
bude v rámci projektu nastavena intenzivní spolupráce se sociálním odborem města, školskými 
zařízeními pro děti a mládež a dalšími relevantními aktéry.

Cílová skupina projektu:

Nestátní neziskové organizace, které působí v oblasti sociálního začleňovaní a romské 
integrace nebo hájí zájmy romské menšiny

Příslušníci romské menšiny

Zadavatelé služeb, zaměstnanci veřejné správy, sociální pracovníci a další pracovníci 
pracující s romskou menšinou

Projekt je spolufinancován z ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus.

Registrační číslo projektu : 
CZ.03.02.03/00/22_044/0002190

Období realizace: 
1. 11. 2023 – 31. 10. 2025

Klíčové aktivity: 
KA1 - Mapování kontextu komunity a potřeb 
členů komunity

KA2 - Práce na tématu a potřebách komunity

KA3 - Tvorba sociální sítě a vazeb komunity 
na aktéry

KA4 - Práce s cílovou skupinou a provoz 
komunitního klubu

KA5 - Supervize a vzdělávání realizačního 
týmu projektu

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



38

1. BENEFIČNÍ VEČER PRO SKP-CENTRUM, O.P.S.
Druhá adventní neděle je pro nás již osmnáct let ve znamení Benefičního večera. V letošním roce 
jsme se rozhodli tradici zachovat, ale celý večer pojmout jinak než v letech minulých, kdy byla hlav-
ním programem večera aukce uměleckých děl. Večer se tedy konal druhou adventní neděli, 
10. prosince 2023, v Kostele sv. Bartoloměje v Pardubicích za překrásného zpěvu chlapeckého 
pěveckého sboru Bonifantes.

2. BET CUP 2023
Ve čtvrtek 15. června se na kurtech LTC Pardubice uskutečnil tenisový turnaj BET CUP 2023. Záštitu 
nad akcí převzal radní Pardubického kraje pan Alexandr Krejčíř. Tenisový turnaj je určen zástupcům 
významných firem působících v Pardubickém kraji a zástupcům neziskového sektoru. Cílem setkání 
je podpora a utužení partnerských vztahů a navázání nové, další spolupráce mezi neziskovým 
a firemním sektorem, ale i firmami navzájem.

3. DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Na podzim se tradičně otevírají naše služby veřejnosti. První společný den otevřených dveří uspořá-
daly služby pro osoby bez přístřeší - azylové domy v Pardubicích, Dům na půli cesty a Nízkoprahové 
denní centrum s terénním programem. Pracovníci vytvořili pro návštěvníky v aplikaci ACTION-
BOUND kvízy, týkající se jednotlivých služeb. 
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Pardubicích a ve Vysokém Mýtě realizovala dny otevře-
ných dveří v rámci Týdne nízkoprahových klubů. Ten pořádá každoročně Česká asociace street-
work a jeho cílem je přiblížit jejich činnost veřejnosti. Azylový dům ve Vysokém Mýtě a Služby podpo-
ry bydlení v Moravské Třebové připravily akci ve druhé polovině října.

4. TÝDEN NÍZKOPRAHOVÝCH KLUBŮ
Terénní program při Nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež Free klub se letos, již potřetí, zapojil 
do Týdne nízkoprahových klubů, který je pořádaný Českou asociací streetwork, z.s.  Pracovnice 
v týdnu od 18. do 22. září oslovovaly veřejnost a potencionální cílovou skupinu. Celý tento týden bylo 
hlavním tématem oslovování veřejnosti, přiblížení práce Nízkoprahových klubů a věnování se 
tématům jako je spolupráce těchto služeb se školami, otázkám duševního zdraví u dětí a mladých 
lidí a také tématu věnují se dětem a dospívajícím z Ukrajiny.  

5. NOC VENKU V MORAVSKÉ TŘEBOVÉ
Do celorepublikové kampaně s názvem Noc venku se  Služby podpory bydlení v Moravské Třebové 
zapojili již podruhé. Tentokrát to bylo ve čtvrtek 23. listopadu 2023. Cílem akce je přiblížit problemati-
ku bezdomovectví široké veřejnosti a umožnit prožít noc venku těm, kteří se na to cítí. Akce byla 
zahájena okolo páté hodiny, během programu měli návštěvníci možnost občerstvit se formou 
kávy, čaje a výborného guláše.

1

3

5

UDÁLOSTI ROKU 2023 6. POTRAVINOVÁ SBÍRKA
I v roce 2023 se naši kolegové zapojili do jarního i podzimního kola celorepublikové potravinové 
sbírky. Vybrané potraviny byly převezeny do nejbližší potravinové banky, kde jsou roztříděny 
a následně připraveny pro odběratelské neziskové organizace. 

7. RED BENCH 
V únoru 2023 se  Iva Bandžuchová, vedoucí Intervenčního centra a Eva Pírková., vedoucí Azylového 
domu pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě účastnily akce, kterou pořádala společnost 
IVECO s názvem RED BENCH. Iveco tímto bojuje proti násilí na ženách. Pro zaměstnance připravili 
blok přednášek o této problematice. Symbolem akce se staly červené lavičky, které byly při této 
příležitosti natřeny a instalovány v závodech Iveco.

8. SPORTEM PROTI PASIVITĚ
Již po dvanácté mohla široká veřejnost navštívit letní akci zvanou Sportem proti pasivitě. Jedná se 
o prázdninový projekt pořádaný Nízkoprahovým zařízením pro děti a mládež EMKO ve Vysokém 
Mýtě. Dvě sportovní odpoledne se tradičně konala na hřišti areálu Základní školy Jiráskova, které 
bychom touto cestou rádi poděkovali.

9. VELETRH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB VE SVITAVÁCH
Veletrhu sociálních služeb ve Svitavách se účastnily Služby podpory bydlení a Intervenční centrum, 
které prezentovaly činnost svou, ale i celé naší organizace.

10. PRVNÍ SPOLEČNÝ PIKNIK V MORAVSKÉ TŘEBOVÉ
V září jsme v rámci představení Služeb podpory bydlení a projektu Podpora zabydlování uspořádali 
1. ročník Společného pikniku. Akci navštívili občané města Moravská Třebová, obyvatelé okolních 
vesnic, ale také klienti služeb. Na akci přijal pozvání koordinátor nízkoprahových služeb střediska pro 
lidi bez domova Charity Olomouc, který představil kazuistiky s tématem, jak se může člověk dostat 
na ulici

11. (K)ROKY BEZ NÁSILÍ
15. červen je světovým dnem proti násilí na seniorech. Již tradičně se k tomuto dni v Pardubicích 
pořádá akce "(K)roky bez násilí", na které nemohly chybět ani pracovnice Intervenčního centra pro 
Pardubický kraj a Domácí zdravotní péče.

12. DNY KRAJSKÉHO ZDRAVOTNICTVÍ
Ve dnech 18. a 19. října 2023 proběhl třetí ročník akce Den krajského zdravotnictví. Akci připravuje 
Fakulta zdravotnických studií a Střední zdravotnická škola Pardubice ve spolupráci s Pardubickým 
krajem. Cílem akce je mladé generaci poskytnout maximum informací o studijních oborech, 
nabídce zaměstnání, praxí a pomoci jim najít uplatnění přímo v našem regionu.

13. ŠKOLÁKŮM OD SRDCE
Již druhým rokem se pracovnice Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež EMKO a Azylového 
domu pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě aktivně zúčastnily sbírky Školákům od srdce. 
Celorepubliková sbírka, pod záštitou Diakonie českobratrské církve evangelické a TV Nova, probíha-
la ve více než 80 prodejnách Tesco.
 

7

8

10

11

39



6. POTRAVINOVÁ SBÍRKA
I v roce 2023 se naši kolegové zapojili do jarního i podzimního kola celorepublikové potravinové 
sbírky. Vybrané potraviny byly převezeny do nejbližší potravinové banky, kde jsou roztříděny 
a následně připraveny pro odběratelské neziskové organizace. 

7. RED BENCH 
V únoru 2023 se  Iva Bandžuchová, vedoucí Intervenčního centra a Eva Pírková., vedoucí Azylového 
domu pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě účastnily akce, kterou pořádala společnost 
IVECO s názvem RED BENCH. Iveco tímto bojuje proti násilí na ženách. Pro zaměstnance připravili 
blok přednášek o této problematice. Symbolem akce se staly červené lavičky, které byly při této 
příležitosti natřeny a instalovány v závodech Iveco.

8. SPORTEM PROTI PASIVITĚ
Již po dvanácté mohla široká veřejnost navštívit letní akci zvanou Sportem proti pasivitě. Jedná se 
o prázdninový projekt pořádaný Nízkoprahovým zařízením pro děti a mládež EMKO ve Vysokém 
Mýtě. Dvě sportovní odpoledne se tradičně konala na hřišti areálu Základní školy Jiráskova, které 
bychom touto cestou rádi poděkovali.

9. VELETRH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB VE SVITAVÁCH
Veletrhu sociálních služeb ve Svitavách se účastnily Služby podpory bydlení a Intervenční centrum, 
které prezentovaly činnost svou, ale i celé naší organizace.

10. PRVNÍ SPOLEČNÝ PIKNIK V MORAVSKÉ TŘEBOVÉ
V září jsme v rámci představení Služeb podpory bydlení a projektu Podpora zabydlování uspořádali 
1. ročník Společného pikniku. Akci navštívili občané města Moravská Třebová, obyvatelé okolních 
vesnic, ale také klienti služeb. Na akci přijal pozvání koordinátor nízkoprahových služeb střediska pro 
lidi bez domova Charity Olomouc, který představil kazuistiky s tématem, jak se může člověk dostat 
na ulici

11. (K)ROKY BEZ NÁSILÍ
15. červen je světovým dnem proti násilí na seniorech. Již tradičně se k tomuto dni v Pardubicích 
pořádá akce "(K)roky bez násilí", na které nemohly chybět ani pracovnice Intervenčního centra pro 
Pardubický kraj a Domácí zdravotní péče.

12. DNY KRAJSKÉHO ZDRAVOTNICTVÍ
Ve dnech 18. a 19. října 2023 proběhl třetí ročník akce Den krajského zdravotnictví. Akci připravuje 
Fakulta zdravotnických studií a Střední zdravotnická škola Pardubice ve spolupráci s Pardubickým 
krajem. Cílem akce je mladé generaci poskytnout maximum informací o studijních oborech, 
nabídce zaměstnání, praxí a pomoci jim najít uplatnění přímo v našem regionu.

13. ŠKOLÁKŮM OD SRDCE
Již druhým rokem se pracovnice Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež EMKO a Azylového 
domu pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě aktivně zúčastnily sbírky Školákům od srdce. 
Celorepubliková sbírka, pod záštitou Diakonie českobratrské církve evangelické a TV Nova, probíha-
la ve více než 80 prodejnách Tesco.
 

7

8

10

11

39



40

14. DĚTI DĚTEM
Žáci 7. třídy ze Základní školy Waldorfská Pardubice přinesli v pátek, 15. prosince, vánoční dárečky 
pro děti, které žijí s maminkami v Městském azylovém domě v Pardubicích. Děkujeme.

15. VLÁDNÍ DELEGACE Z KAZACHSTÁNU
Zavítala k nám vládní delegace z Kazachstánu v doprovodu pracovníků Ministerstva práce a soci-
álních věcí, která navštívila Statutární město Pardubice. Hlavním tématem jejich cesty byla 
Náhradní rodinná péče. U nás byla delegaci představena služba Městského azylového domu pro 
ženy a matky s dětmi. 

16. EXKURZE Z TCHAJ-WANU 
V druhé půlce dubna navštívily Azylový dům pro muže studentky z Tchaj-wanu, které studují na 
Katedře věd o výchově Univerzity Pardubice.
Celý výklad a další povídání probíhalo v anglickém jazyce. Překlad informací o službě do anglického 
jazyka zajistil náš dlouholetý pracovník v sociálních službách Vítek Formánek. 

17. DĚTI DĚTÍ BEZ NÁSILÍ
Intervenční centrum Pardubického kraje uspořádalo kazuistický workshop k tématu transgenerač-
niho přenosu domácího násilí a to v rámci projektu Děti dětí bez násilí, který je financován 
z Norských fondů. Účastníkům byly představeny čtyři kazuistiky, které poukázaly na velký význam  
primární rodiny, ve které dochází k procesu socializace a k přenosu vzorců chování.

18. LETNÍ VÝLETĚNÍ
V Nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež EMKO ve Vysokém Mýtě se prázdninové volno využilo 
naplno. Během léta byly realizovány dva výlety. Společně jsme navštívili blízkou Choceň a Chrudim. 
Výlety se uskutečnily díky finanční podpoře projektu „Poznej svůj kraj“ společnosti KONZUM, obchod-
ní družstvo.

19. PROMO VIDEA SLUŽEB
Pokračovali jsme v natáčení promo videí našich služeb – Krizová pomoc a Pečovatelská služba 
v Horním Jelení. Videa můžete shlédnout na našem webu a sociálních sítích.

13

15

18



40

14. DĚTI DĚTEM
Žáci 7. třídy ze Základní školy Waldorfská Pardubice přinesli v pátek, 15. prosince, vánoční dárečky 
pro děti, které žijí s maminkami v Městském azylovém domě v Pardubicích. Děkujeme.

15. VLÁDNÍ DELEGACE Z KAZACHSTÁNU
Zavítala k nám vládní delegace z Kazachstánu v doprovodu pracovníků Ministerstva práce a soci-
álních věcí, která navštívila Statutární město Pardubice. Hlavním tématem jejich cesty byla 
Náhradní rodinná péče. U nás byla delegaci představena služba Městského azylového domu pro 
ženy a matky s dětmi. 

16. EXKURZE Z TCHAJ-WANU 
V druhé půlce dubna navštívily Azylový dům pro muže studentky z Tchaj-wanu, které studují na 
Katedře věd o výchově Univerzity Pardubice.
Celý výklad a další povídání probíhalo v anglickém jazyce. Překlad informací o službě do anglického 
jazyka zajistil náš dlouholetý pracovník v sociálních službách Vítek Formánek. 

17. DĚTI DĚTÍ BEZ NÁSILÍ
Intervenční centrum Pardubického kraje uspořádalo kazuistický workshop k tématu transgenerač-
niho přenosu domácího násilí a to v rámci projektu Děti dětí bez násilí, který je financován 
z Norských fondů. Účastníkům byly představeny čtyři kazuistiky, které poukázaly na velký význam  
primární rodiny, ve které dochází k procesu socializace a k přenosu vzorců chování.

18. LETNÍ VÝLETĚNÍ
V Nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež EMKO ve Vysokém Mýtě se prázdninové volno využilo 
naplno. Během léta byly realizovány dva výlety. Společně jsme navštívili blízkou Choceň a Chrudim. 
Výlety se uskutečnily díky finanční podpoře projektu „Poznej svůj kraj“ společnosti KONZUM, obchod-
ní družstvo.

19. PROMO VIDEA SLUŽEB
Pokračovali jsme v natáčení promo videí našich služeb – Krizová pomoc a Pečovatelská služba 
v Horním Jelení. Videa můžete shlédnout na našem webu a sociálních sítích.

13

15

18

41

1

3

5

1. NADAČNÍ FOND ALBERT
„Bertík pomáhá“ již několik let s financováním Dětského centra v Pardubicích. Tentokrát byl v rámci 
grantové výzvy podpořen i preventivní letní pobyt pro děti z Pardubic, které jsou ohroženy sociálně 
patologickými jevy a pocházejí ze sociálně znevýhodněného prostředí.
Na financování projektu Preventivního letního pobytu se podílelo i Statutární město Pardubice.

2. VÝBOR DOBRÉ VŮLE – NADACE OLGY HAVLOVÉ
Nadace Olgy Havlové podpořila hned dva naše projekty. Z programu Obyčejný život byl podpořen 
Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi v Pardubicích a projekt zaměřený na nákup nových 
matrací. Program Paliativní péče podpořil vzdělávání zdravotních sester z Domácí zdravotní péče.

3. PREVENTIVNÍ LETNÍ POBYT PRO DĚTI Z PARDUBIC
Realizátorem projektu je Nízkoprahové zařízení pro děti  a mládež Free klub – pobyt je určen dětem 
ve věku 10 – 16 let z Pardubic, které vyrůstají v sociálně znevýhodněných rodinách a jsou ohroženy 
sociálně patologickými jevy. Děti, které se pobytu účastnily, byly vybrány ve spolupráci s OSPOD. Na 
financování projektu se podíleli – EOP Distribuce, a.s., Nadační fond Albert,  ČSOB Pojišťovna, a.s. 
a Statutární město Pardubice.

4. NEDCON BOHEMIA, S.R.O.
Společnost NEDCON Bohemia, s.r.o. vyrobila, sestavila a předala regálový systém do Služeb podpo-
ry bydlení v Moravské Třebové.

5. CHLÁDEK A TINTĚRA PARDUBICE, A.S.
Společnost Chládek a Tintěra Pardubice, a.s. finančně podpořila nákup elektromobilu pro Pečova-
telskou službu v Horním Jelení.

6. ČEPS, A.S.
NENA – Domov bez násilí je program pro lidi, kteří nezvládají agresi ve vztazích. Cílem není osob-
nostní změna, ale náhled, reflexe a uvědomění.  Na financování programu se velkou měrou podíle-
la ČEPS, a.s.

7. JOLANA JELÍNKOVÁ
Česká spisovatelka, která našim službám a klientům darovala deset výtisků své knihy Hořká chuť.

8. TOMIL, S.R.O.
Vysokomýtská společnost vyrábějící kosmetiku, čistící a mycí potřeby darovala klientkám Azylové-
ho domu pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě své výrobky.

PROJEKTY A PODPORA v roce 2023



9. KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA PARDUBICKÉHO KRAJE
Krajská hospodářská komora Pardubického kraje darovala našim službám power banky. Ty jsou 
k dispozici pracovníkům a klientům terénních služeb v Pardubicích, Vysokém Mýtě a Moravské 
Třebové.

10. ČSOB POJIŠŤOVNA, A.S.
V rámci společenské odpovědnosti podpořila ČSOB Pojišťovna, a.s. i Domov Simeon v Horním Jelení. 
Pracovníkům byly předány respirátory a testy.

11. BELINDA
Společnost Bellinda opět pomáhala – Městský azylový dům pro ženy a matky v Pardubicích obda-
rovala ponožkami.

12. BURZA FILANTROPIE V PARDUBICÍCH
Burza filantropie přinesla tzv. divokou kartu projektu Preventivní letní pobyt, tu mu udělila ČSOB Pojiš-
ťovna, a.s.

13. SPOLUPRÁCE S POTRAVINOVOU BANKOU CHOTOVICE, Z.S.
Celoroční spolupráce a podpora klientů a služeb SKP-CENTRUM, o.p.s. Děkujeme za skvělou spolu-
práci.

14. PEPINO
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež každoročně oceňují podporu společnosti Pepino. Kondo-
my klientům předávají v rámci preventivních programů a přednášek.

15. MĚSTSKÝ OBVOD PARDUBICE V
Každoročně v rámci dotací podporuje Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi v Pardubi-
cích. Díky této podpoře se klientky, děti a pracovníci vydali na celodenní výlet do ZOO v Jihlavě.

16. TAŽENÉ KONSTRUKCE, S.R.O.
Dlouholetý partner SKP-CENTRUM, o.p.s. Děkujeme za důvěru.

17. „NOCLENKY“
Projekt Nízkoprahového denního centra a nocleháren v Pardubicích realizujeme již druhým rokem 
díky štědrému dárci, který si nepřeje být jmenován. Jedná se o noclehy zdarma pro lidi, kteří se ocitli 
bez finančních prostředků.

18. VÁNOČNÍ BALÍČKY PRO KLIENTY
240 balíčků pro klienty našich služeb opět připravili členové Církve českobratrské evangelické 
v Pardubicích, Bukovce a Heřmanově Městci, Církve bratrské a Církve adventistů sedmého dne.

42

9

12

14



43

19. LESY ČESKÉ REPUBLIKY
Projekt Vánoční stromky dětem je určen sociálním službám a zařízením, které pracují s dětmi či 
rodinami. Živé vánoční stromky navodily tu pravou vánoční atmosféru v azylových domech pro 
ženy a matky s dětmi v Pardubicích a Vysokém Mýtě.

20. KRABICE OD BOT
Krabice od bot je vánočním projektem Diakonice ČCE. I v roce 2023 se do projektu zapojila Cukrár-
na Levandule v Heřmanově Městci a Dům děti a mládeže Mikádo ve Vysokém Mýtě. Dárky v krabi-
cích od bot putovaly do azylových domů v Pardubicích a Vysokém Mýtě.

21. NOVOROČNÍ OBĚD
Jako každý rok i letos nám paní Podaná z NADACE 2P zprostředkovala pro klienty Nízkoprahového 
denního centra novoroční oběd. S pracovníkem restaurace přivezli 35 porcí výborné svíčkové.

15

18





















Velké díky patří vám všem, kdo jste v roce 2023 podpořili naše aktivity. Vaše pomoc byla využita 
ke zkvalitnění sociálních a sociálně-zdravotních služeb poskytovaných 
SKP-CENTRUM, o.p.s.

Jménem SKP-CENTRUM, o.p.s. a především jménem uživatelů našich služeb děkujeme za podporu 
a věříme, že nám a našim uživatelům zachováte přízeň i v dalších letech.

Orgány veřejné správy
a místní samosprávy

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Ministerstvo pro místní rozvoj

Úřad práce ČR

Evropský sociální fond

Evropský fond pro regionální rozvoj

Pardubický kraj

Statutární město Pardubice

Město Vysoké Mýto

Město Horní Jelení

Město Ústí nad Orlicí

Město Moravská Třebová

Městský obvod Pardubice V

Fyzické osoby

Jelínková Jolana

Kosinková Alena

Ročková Věra

Mediální partneři

Český rozhlas Pardubice

Pardubický deník 

Týdeník Pernštejn

Nadace a občanská sdružení

Nadační fond Albert     

Nadační fond 2P

Nadační fond Klíč k úsměvu

Výbor dobré vůle - Nadace Olgy 
Havlové  

Koalice nevládek Pardubicka, z.s. 
(KONEP)

Potravinová banka Pardubice, z.s.

Děkujeme i dárcům, kteří 
si nepřáli být jmenováni.

Právnické osoby

ČEPS, a.s.

ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB

EOP Distribuce, a.s.

Českobratrská církev evangelická

GrECo International s.r.o.

Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s.

KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí

Krajská hospodářská komora Pardubického kraje

NEDCON Bohemia, s.r.o.

Reduce Reuse Recycle a.s.

TAŽENÉ KONSTRUKCE, spol. s.r.o.

TOMIL s.r.o.

Děkujeme 
Vám!

PODĚKOVÁNÍ  firmám, nadacím a fyzickým
osobám za finanční i materiální dary

53



HLAVNÍ POSKYTOVATELÉ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

ORGÁNY VEŘEJNÉ SPRÁVY

NADACE A OBČANSKÁ SDRUŽENÍ

PRÁVNICKÉ OSOBY

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

54



SKP-CENTRUM. o.p.s., 2024

Název:  Výroční zpráva 2023
Vydavatel:  SKP-CENTRUM, o.p.s.
Odpovědný redaktor:  Bc. Zuzana Kolářová
Datum vydání:  červen 2024
Náklad:  350ks
Vydání:  první
Grafické zpracování:   MgA. Zuzana Skopalová
Tisk:  Tiskárna V Ráji

©



SKP-CENTRUM. o.p.s.

Jungmannova 2550
530 02 Pardubice

Telefon: 464 629 618
Mobil: 773 087 585

E-mail: info@skp-centrum.cz
IČ: 275 34 804

Bankovní spojení: 221077482/0300
www.skp-centrum.cz


